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Utlåtande Rotel X (Dnr KS 2018/1586)

Ändring av stadgar för Stiftelsen Strindbergsmuseet
Hemställan från kulturnämnden

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
1. Stadgarna för Stiftelsen Stridbergsmuseet ändras i enlighet med 

bilagan till utlåtandet.
2. Kommunfullmäktige övertar uppgiften från kulturnämnden att utse 

ledamöter och revisorer till Stiftelsen Strindbergsmuseet.
3. Beslutet anmäls till länsstyrelsen.

Föredragande borgarrådet Jonas Naddebo anför följande.

Ärendet

Kulturnämnden konstaterar att kulturnämnden inte bör sitta i styrelsen för 
stiftelser som verkar på kommunal nivå. Kulturnämnden föreslår därför att 
kommunfullmäktige blir den församling som utser ledamöter till 
Strindbergsmuseet istället för kulturnämnden. 

För att kommunfullmäktige ska kunna överta uppgiften att utse stadens 
representanter behöver stiftelsens stadgar ändras efter hörande av Nordiska 
museets nämnd och Strindbergssällskapet. Förslag till stiftelsens stadgar i sin 
helhet finns tillgängliga som bilaga.

Beredning

Ärendet har initierats av kulturnämnden och remitterats till 
stadsledningskontoret, Nordiska museets nämnd och Strindbergssällskapet.
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Stadsledningskontoret konstaterar att kulturnämnden lämnar bidrag till 
Stiftelsen Strindbergsmuseet vilket föranleder att stadsledningskontoret 
föreslår att kommunfullmäktige, efter remittering till Nordiska museets nämnd 
och Strindbergssällskapet, övertar uppgiften att utse ledamöter och revisorer 
till Stiftelsen Strindbergsmuseet.

Nordiska museets nämnd har inte något att invända mot förslaget om 
ändring av stadgar för Stiftelsen Strindbergsmuseet.

Strindbergssällskapet har beslutat att godta kommunens förslag till ändring 
av stadgar för Stiftelsen Strindbergsmuseet så att kommunfullmäktige istället 
för kulturnämnden utser ledamöter till Stiftelsen Strindbergsmuseet.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
enligt stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Bilaga
Stadgar för Stiftelsen Strindbergsmuseet

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Stadgarna för Stiftelsen Stridbergsmuseet ändras i enlighet bilagan till 
utlåtandet.

2. Kommunfullmäktige övertar uppgiften att utse ledamöter och revisorer 
till Stiftelsen Strindbergsmuseet.

3. Beslutet anmäls till länsstyrelsen.

Stockholm den 21 augusti 2019

På kommunstyrelsens vägnar:
A N N A  K Ö N I G  J E R L M Y R

Jonas Naddebo 
Mats Larsson
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Remissammanställning

Ärendet

Stockholms stad, Strindbergssällskapet och Nordiska museet har gemensamt 
bildat Stiftelsen Strindbergsmuseet år 1972. Stiftelsen har till ändamål att 
genom permanenta och tillfälliga utställningar samt fortlöpande 
dokumentation belysa August Strindbergs liv och verk samt att upplåta lokaler 
till forskning och annan verksamhet i detta syfte. Från och med år 2002 ingår 
även Strindbergs Intima Teater i Stiftelsen Strindbergsmuseet. Kulturnämnden 
lämnar årligen bidrag till stiftelsen och stiftelsen är därmed att betrakta som en 
anslagsstiftelse.

Enligt stiftelsens stadgar ska museinämnden eller motsvarande nämnd utse 
stadens ledamöter: ”§5 Ordföranden, vice ordföranden och en ledamot utses av 
Stockholms museinämnd eller annan nämnd till vilken Stockholms 
kommunfullmäktige framdeles kan uppdraga att handhava de uppgifter som 
f.n. ankommer på museinämnden. Av övriga ledamöter utses en av Nordiska 
museets nämnd och en av Strindbergssällskapet. För ledamöter skall finnas i 
samma ordning utsedda suppleanter.”

Ändringar av stadgar regleras i stiftelsens stadgar. För att 
kommunfullmäktige ska kunna överta uppgiften att utse stadens representanter 
måste Nordiska museets nämnd och Strindbergssällskapet höras. ”§11 Ändring 
av dessa stadgar beslutas av Stockholms kommun efter hörande av Nordiska 
museets nämnd och Strindbergssällskapet.”

Kulturnämnden

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 13 november 2018 
enligt följande.

1. Att kulturförvaltningens redogörelse för förutsättningar att 
återinträda i stiftelser godkänns 

2. Att kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 
staden inte återinträder i styrelsen för Stiftelsen Almgrens 
Sidenväveri och Museum samt Stiftelsen Carl och Elise Eldhs Ateljé 

3. Att kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 
kommunfullmäktige, eller annat organ kommunfullmäktige väljer, 
fortsättningsvis ska utse stadens representanter och att en ledamot 
utsedd av staden till Stiftelsen Strindbergsmuseet inte har uppdrag i 
kulturnämnden 
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4. Att ärendet överlämnas till kommunfullmäktige för beslut 
5. Att paragrafen justeras omedelbart 
6. Att därutöver anföra följande: 

I den redogörelse som förvaltningen lämnat framgår tydligt att det inte är 
lämpligt att Kulturnämnden representeras i styrelsen för de stiftelser som 
verkar på kommunal nivå. Nämnden delar den bilden och anser att det är en 
generell princip som ska efterlevas. Däremot har staden åtagit sig stort ansvar 
i Stiftelsen Strindbergsmuseet som staden behöver fortsätta ta. En stor 
förändring gällande detta åtagande kräver mer tid för utredning och 
övervägande. Därför vill nämnden endast delvis godkänna förvaltningens 
förslag till beslut. 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 28 oktober 2018 har i 
huvudsak följande lydelse.

Förvaltningens hållning är att kulturnämnden inte ska sitta i styrelsen för stiftelser 
som verkar på kommunal nivå. Förvaltningen anser att stiftelserna fortsättningsvis 
bör vara fria från inflytande från kulturnämnden och staden som helhet. 
Förvaltningen föreslår att kommunfullmäktige bli den församling som utser 
ledamöter till Strindbergsmuseet istället för kulturnämnden och att ledamot utsedd av 
staden till stiftelsen inte är densamme som har uppdrag i kulturnämnden samt att 
staden i förlängningen bör träda ut ur Stiftelsen Strindbergsmuseet. Förvaltningen 
grundar sig på kommunfullmäktiges beslut från 2006-06-02 § 23 om att staden 
generellt bör avstå från styrelserepresentation i stiftelser och den jävsrisk som finns 
då kulturnämnden både sitter med i styrelsen och beslutar om stödgivning till 
stiftelsen.

Beredning

Ärendet har initierats av kulturnämnden och remitterats till 
stadsledningskontoret, Nordiska museets nämnd och Strindbergssällskapet.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2019 har i 
huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret konstaterar att kulturnämnden lämnar bidrag till Stiftelsen 
Strindbergsmuseet vilket bör beaktas i samband med att förslag till ledamöter i 
Stiftelsen Strindbergsmuseet bereds. För att kommunfullmäktige ska kunna överta 
uppgiften att utse ledamöter i Stiftelsen Strindbergsmuseet i enlighet med stiftelsens 
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stadgar måste frågan först beredas med Nordiska museets nämnd och 
Strindbergssällskapet, varför ärendet bör remitteras till dessa innan politisk beredning. 
Justerade stadgar för Stiftelsen Strindbergsmuseet ska anmälas till Länsstyrelsen i 
Stockholms län. Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige, efter 
remittering till Nordiska museets nämnd och Strindbergssällskapet, övertar uppgiften 
att utse ledamöter och revisorer till Stiftelsen Strindbergsmuseet.

Nordiska museets nämnd

Nordiska museets nämnds yttrande daterat den 24 maj 2019 har i huvudsak 
följande lydelse.

Stiftelsen Nordiska museets nämnd har vid möte 2019-05-24 tagit del av förslaget till 
ändring av stadgar för Strindbergsmuseet där det föreslås att kommunfullmäktige 
övertar uppgiften att utse ledamöter och revisorer till Stiftelsen Strindbergsmuseet, 
Stiftelsen Nordiska museets nämnd har inte något att invända mot förslaget.

Strindbergssällskapet

Strindbergssällskapets yttrande daterat den 28 maj 2019 har i huvudsak 
följande lydelse.

Strindbergsällskapets styrelse har beslutat att sällskapet godtar kommunens begäran 
om att, med tanke på den jävsproblematik som kan uppstå, ändra i §4 i 
Stiftelseurkunden och §2 i Stiftelsens Strindbergsmuseets stadgar så att 
Kommunfullmäktige istället för Kulturnämnden utser ledamoter till Stiftelsen 
Strindbergsmuseet. Sällskapet önskar naturligtvis att de ledamöter som i framtiden 
utses har samma intresse för och kunskap om stiftelsens verksamhet som de ledamöter 
som hitintills utsetts.
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